
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621  39Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Diária. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: 
Téc. Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diária. Larissa Lima Monteiro 
Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5949468, 
0,5 Diária. Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, 
Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 Diária. Sandra Maria 
Marques Martins, Cpf: 399.550.442-68, Cargo: Téc. Enfermagem, Ma-
trícula: 57174644/1, 0,5 Diária. Sheila Cristina Lins Soares Silva, Cpf: 
027.147.514-58, Téc. Enfermagem, Matrícula: 5960863, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013520

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 542, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
35.277 de 03/02/2023.
Considerando-se os termos do Decreto nº 795 de 29/06/2020, publicado 
no DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores 
no âmbito estadual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2023/1298411.
RESOLVE:
REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 277/2023, de 10/05/2023, publicada 
no DOE/PA nº 32.417, de 14/06/2013, que cedeu o(a) servidor(a) SHIRLEY 
MIRANDA DA PAIXAO, matrícula nº. 54189119/1, para Polícia Cientifica do 
Pará – PCE-PA, a contar de 01/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1013637
PORTARIA Nº 542, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1162286
Servidor: MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO
Matrícula: 54194789/1
Cargo/Lotação: Agente Administrativo/FHCGV
De: Serviço de Arquivo Médico Estatístico - SAME
Para: Serviço de Nutrição e Dietética - SND
Data: 16/11/2023

Protocolo: 1013609
PORTARIA Nº 538, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/5972172/1
Servidor: KARLA BIANCA DA SILVA MONTEIRO
Matrícula: 5920905/2
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
De: Serviço Ambulatorial
Para: Serviço de Clínica Psiquiátrica/Emergência Psiquiátrica
Data: 31/11/2023
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1013613

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 23/2023 (PAE: 2023/1287753)
Nome: LEILA PATRICIA SARDINHA DA COSTA
Matrícula: 57192283/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 22/10/2023 a 18/04/2024

Protocolo: 1013495

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1282475 209/2023 5902546/4 PAULO VICTOR GOMES PERES PERFUSIONISTA 01/09/2023 a 
15/09/2023

2023/1270255 213/2023 55208315/1 KELLY CRISTINA SANTOS DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/11/2023 a 
15/11/2023

2023/1269690 215/2023 5955234/2 MATEUS MOISES DA SILVA PAIVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

03/11/2023 a 
09/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1013494

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 525, DE 22 DE NOVEMBRO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Cristiano Rogério Oliveira dos Santos (Matrícula: 
57197554), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 295/2023 – NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA
OBJETO: Contratação empresa especializada para prestação de serviços 
de conexão dedicada dealta disponibilidade à Internet, com 100Mbps de 
velocidade, incluindo manutenção, suporte técnico, instalação, ativação e 
configuração dos equipamentos no local, no novo Serviço de Ambulatório 
Médico (SAM) -da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) localizado na AV. Romulo Maiorana n°1717, Marco –Be-
lém -PA, onde atualmente é o Hospital Santa Clara.
VIGÊNCIA Início em 22/11/2023 e término em 22/11/2024
PROCESSO Nº 2023/944011
MODALIDADE: Cotação Eletrônica n° 022/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1013764
PORTARIA N° 524, DE 13 DE NOVEMBRO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Mônica Sodré Douahy Rebelo (Matrícula nº 
54181785), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 292/2023 - DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
• CONTRATO Nº 293/2023 – INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA
 OBJETO: Aquisição de SONDAS E PPS para atender a necessidade nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses.
 VIGÊNCIA: Início em 14/11/2023 e término em 14/11/2024
 PROCESSO Nº 2022/1366867
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1013571

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 295/2023
Objeto: Contratação empresa especializada para prestação de serviços 
de conexão dedicada dealta disponibilidade à Internet, com 100Mbps de 
velocidade, incluindo manutenção, suporte técnico, instalação, ativação e 
configuração dos equipamentos no local,no novo Serviço de Ambulatório 
Médico (SAM) -da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) localizado na AV. Romulo Maiorana n°1717, Marco –Be-
lém -PA, onde atualmente é o Hospital Santa Clara.
Valor total de R$ 17.499,96 (dezessete mil e quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos)
Data de Assinatura: 22/11/2023
Vigência: Início em 22/11/2023 e término em 22/11/2024.
Modalidade: Cotação Eletrônica nº 022/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203, 
01500000001, 01601000049,01600312049 e suas respectivas sub fontes 
e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
Contratado:
Nome: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA
Endereço: TV NOVE DE JANEIRO 299 SALA B ALTOS, UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66060-370
Telefone: (91)992065919
E-mail: FSASOLUCOES8@GMAIL.COM
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1013839
Contrato N° 292/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de SONDAS E PPS para atender a necessidade nas clí-
nicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor: e R$ 47.041,90 (QUARENTA E SETE MIL E QUARENTA E UM REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 38/2023


